A advenisset, omnemque curie ordinem mecum ad eam audientiam congregassem, prima diei hora, canonici Sancti Sepulcri ad suum negotium conveniunt, monachis quippe ecclesie Sancti Pauli nequaquam vel tunc vel postea per totam diem conspectui nostro apparentibus. Comperta itaque eorum mora, quid me deinceps super eo negotio agere deceret barones astantes affectuose consului. Qui nimirum, communicato consilio, responderunt ut, quoniam ecclesia Beati Pauli sub mee defensionis spe consistebat, viva meorum nuntiorum voce monachos⁸⁴⁹ ad constitutam cause audientiam ex gratia debere[m] invitare; meis quoque nuntiis id ex mei parte monachis intimandum precip[er]em quoniam, nisi ad ipsius diei nonam placitaturi venirent, tantumdem eis obesse⁸⁵¹ sufficeret quantum si prolata iudicii sententia eos omnino confutasset. Nec mora; assumptis de medio ceterorum baronum Guitero de Mozo et Ricardo de Belmont, abbatem et monachos, sicut mihi suggestum fuerat, diligenter appellavi. Qui omnes, nulla legalis exonii excusatione prenta⁸⁵², se nec coram me venturos nec mee curie iudicium subituros una voce responderunt. Verum ego, tam pertinaci eorum responso accepto, ne quid forte quasi minus iuste per precipitationem fieret, canonicos usque in diem terciam equanimiter expectare exoravi; qui et ipsi satis pacifice concesserunt. Porro die tertia expectata, soli canonici iusticiam exigentes presto affuerunt. Quorum profecto iuste petitioni⁸⁵³ benigne assentiens, totum differende⁸⁵⁴ iusticie pondus maxime ex ipsius rei conferendis circumstantiis⁸⁵⁶ mee curie imposui. Unanimi igitur et communi omnium baronum consultatione est approbatum quoniam canonici, qui nunquam diem vel causam subterfugerant, plenaria sui iuris possessione iusto iudicio debebant investiri, hoc tamen modo designato ut ipsi [post]⁸⁵⁷ investituram tam monachis ecclesie Sancti Pauli quam etiam cuilibet calumpnianti quicquid mea curia adiudicaret exequerentur. Eo itaque modo et conditione prefatos Dominici Sepulcri canonicos memorato gardino et reliqua terra adiacenti, suo scilicet iure, xvii kalendas maii, libere et quiete investivi. Qua statim investitione recepta, domnus prior et ceteri canonici⁸⁵⁶ sese ecclesie Beati Pauli iusticiam exequentes⁸⁵⁷ gratis obtulerunt; sed nec unus affuit, qui eos in aliquo impeteret. Item nolumus quasi neglectum sub silentio preteriri quoniam sepe dicti canonici Grecos testes, moribus et senio maturos, in medium produxerunt, qui omnes non vulgari coniecture opinione, sed certa visus attestatione se illam, de qua loquimur, Sancti Sepulcri iusticiam iuxta curie decretum comprobaturos asserebant. Cum vero eorum testimonia non nisi suo loco esset necessarium audiri, presertim parte altera absente, producti tamen testes, suo fortassis c[e]leri

⁸⁴⁵ B, *deberent*. ⁸⁴⁶ B, *spacii*. ⁸⁴⁷ B, *constituta*. ⁸⁴⁸ *copam mei*. ⁸⁴⁹ B, *monachis*. ⁸⁵⁰ Corrig. *abesse*.
⁸⁵¹ B, *prententi*. ⁸⁵² B, *petitioni*. ⁸⁵³ B, *disserende*. ⁸⁵⁴ B, *circumstanciis*. ⁸⁵⁵ Suppléé d'après B. ⁸⁵⁶ B,
⁸⁵⁷ B, *executores*.

obitu iusticiam gloriosi Sepulcri posse deprimi formidantes, quod ore veraci et corde memori erant confirmaturi, totum ad plenum litteris annotatum reliquerunt, ut in posterum, si necessitas forte exigerit, pro viva voce scripti non desit auctoritas. Testium quoque nomina sunt hec : Gregorius, ecclesie Sancte Marie cantor ; Thomas, subcantor ; Michael, filius Molkem⁸⁵⁸ ; Abraham, filius Sucar. Omnibus tandem non sine honorosa differendi⁸⁵⁹ prolixitate, Deo auctore, ad perfectum deductis, ego Raimundus, Dei nutu princeps Antiochenus, sed et domina Constantia principissa, mea uxor illustrissima, legitimum facte investitionis⁸⁶⁰ donum Sanctissimo Domini Sepulcro pari assensu et donatione in eternum quiete possidendum damus et concedimus ; principali quoque huius privilegii nostrique sigilli confirmatione decoratum perpetua stabilitate premunimus.

Factum est autem hoc privilegium anno incarnationi Dei Verbi m^cxl, mense aprili, indictione iii, quarto quoque anno principatus domini Raimundi, Antiocheni principis invictissimi. Testes subscripti :

Domnus Gaudinus, Mamistanus archiepiscopus.

Domnus Hugo, Gabulensis⁸⁶¹ episcopus. Aimericus, decanus Antiochie. Willelmus Brachetus, et Aimericus, atque Willelmus Pictaviensis, capellani scilicet palatii. Willelmus, Petri clericus. Petrus, canonicus Templi. Godofridus⁸⁶², canonicus Sancti Abrahe. Drogo et Goisbertus, Templi milites.

Rogierius de Montibus, constabularius. Galterius de Surdavalle, Garento de Saone. Fulco de Boïno. Willelmus Fraïsnelli. Leo Maiopolus, dux Antiochie. Gaufridus de Guirchia. Petrus Armoini, castellanus. Guiterius de Mozo Ricardus de Belmont⁸⁶³. Robertus, filius Gaufridi. Paganus de Fai. Garnerius de Burgo. Hugo de Boleira. Abo de Molins. Chalo de Masiaco⁸⁶⁴. Basilius, camerarius, et Oliverius, frater eius⁸⁶⁵. Garinus Malmus⁸⁶⁶, marescalcus, Raimundus, marescalcus⁸⁶⁷. Gotefridus⁸⁶⁸, vicecomes. Theodorus, notarius. Georgius, magister secretae.

Data Antiochie, xiii kalendas maii, per manus Odonis cancellarii.

XC⁸⁶⁹.

PRIVILEGIUM PETRI PRIORIS DE DUOBUS MOLENDINIS, QUE HABET ECCLESIA SANCTI SEPULCRI IN ANTIOCHIA. D

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Ego Petrus, Dei gratia prior Dominici Sepulchri, notifico cunctis fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod veniens cum quibusdam canonicis nostris ab Iherosolimis in Antiochiam, ut investiga-